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Nr 949

Av fru Kristensson in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 161, angående omläggning av utbildningen av 
sjuksköterskor m. m.

(Lika lydande med motion nr 801 i Första kammaren)

I proposition nr 161 framlägges förslag till 5-terminers gemensam grund
utbildning för alla blivande sjuksköterskor. Barnmorskeutbildningen sy
nes komma att behandlas såsom vidareutbildning i senare sammanhang. 
Den nuvarande barnmorskeutbildningen bygger på en målinriktad allmän 
utbildning vid sjuksköterskeskola omfattande 22 månader varav bl. a. 2 
månader ägnas åt barnbördsvård och 4 månader åt barnavård, barnsjuk
vård och infektionssjukvård. Den därefter följande utbildningen vid bam- 
morskeläroanstalt omfattar 14 månader. Enligt vad som synes framgå av 
propositionen skulle barnmorskeutbildningen utgöra vidareutbildning ef
ter 25 månaders grundutbildning.

Det är givetvis svårt att bedöma grundutbildningens värde utan känne
dom om vidareutbildningens omfattning. Redan nu kan dock konstateras 
att den föreslagna gemensamma grundutbildningen ej längre på samma 
sätt som tidigare är målinriktad men att densamma trots detta förlängts 
med inte mindre än 3 månader.

Den teoretiskt praktiska utbildningen i barnbördsvård föreslås förkor
tad från 8 å 9 veckor till 4 veckor utan att detta närmare motiveras. Vidare 
synes utbildning i barnavård och bamsjukvård ej längre på samma sätt 
som tidigare bli målinriktad. Den praktiska utbildningen skulle här kunna 
komma att fullgöras utan att någon erfarenhet alls vinnes av spädbarns- 
vård.

Skulle vidareutbildningen vid barnmorskeläroanstalt bli av samma om
fattning som för när-varande, innebär detta en förlängning av barnmorsk
ornas totala studietid utan att ökade specialkunskaper ernås inom förloss
ningskonstens område. Därest förslag skulle framläggas om en förkort
ning av vidareutbildningen vid barnmorskeläroanstalt kommer detta att 
innebära en försämrad barnmorskeutbildning vilket vore allvarligt med 
hänsyn icke minst till det självständiga ansvarstagande som åvilar barn
morskorna i deras yrkesutövning. Nya arbetsuppgifter för barnmorskor 
ställer också krav på vidgade specialkunskaper. Här må endast nämnas det 
förslag som för närvarande är föremål för sjukvårdshuvudmännens pröv
ning om skyldighet för barnmorskor att efter genomgång av kortare spe
cialutbildning ta cytologiska prov på kvinnor i kancerförebyggande syfte.
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En tänkbar lösning är att viss del av grundutbildningen göres mera mål
inriktad. Vi föreslår därför att grundutbildningens 5:e termin kan för 
blivande barnmorskor förläggas till bammorskeläroanstalt och så plan
läggas att den kommer att utgöra en lämplig introduktion till barnmorske
utbildningen.

Åberopande det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala 

att den 5:e terminens grundutbildning för blivande barn
morskor må förläggas till bammorskeläroanstalt och er
hålla en för barnmorskeutbildningen mera målinriktad ut
formning.

Stockholm den 19 november 1965

Astrid Kristensson
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